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Pan 
Marek Kuchciński 
Marszałek Sejmu RP 

Szanowny Panie Marszałku,

w odpowiedzi na przesłaną przez Pana Adama Lipińskiego, Sekretarza Stanu w Kancelarii 
Prezesa Rady Ministrów, przy piśmie z dnia 1 sierpnia 2015 r. (sygn. SPRM.INT.4810. 
330.2016) interpelację Posła na Sejm RP Pani Mirosławy Nykiel w sprawie statusu 
dokumentu „Strategia Informatyzacji Państwa – Plan Działań Ministra Cyfryzacji” (5037), 
poniżej przedstawiam informacje i uwagi w przedmiotowej kwestii.

Informatyzacja państwa, usług publicznych itp. dotyczy ważnej systemowej sfery 
funkcjonowania państwa, gospodarki i społeczeństwa. Ze względu na rangę tej tematyki 
w kształtowaniu procesów rozwoju kraju, została ona objęta działaniami i rozwiązaniami 
w ramach systemu zarządzania rozwojem kraju. W powstającej Strategii na rzecz 
Odpowiedzialnego Rozwoju (SOR) zagadnienie informatyzacji stało się jednym z obszarów 
strategicznych w kontekście Celu III - Skuteczne państwo.  Wśród sformułowanych celów 
i działań w obszarze E-Państwo wyróżniono kilka projektów strategicznych, do których 
zakwalifikowano również projekt Programu Zintegrowanej Informatyzacji Państwa.

Strategia Informatyzacji Państwa - Plan Działań Ministra Cyfryzacji stanowi integralną część 
Programu Zintegrowanej Informatyzacji Państwa (PZIP), który jest programem rozwoju 
w rozumieniu art. 15 ust. 4 pkt 2 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia 
polityki rozwoju (Dz.U. 2016 poz. 383), będąc jednocześnie Załącznikiem nr 1 do PZIP. 
Od końca czerwca 2016 r. trwają prace legislacyjne mające na celu aktualizację PZIP. 
W dniach 11 – 25 lipca 2016 r. Program Zintegrowanej Informatyzacji Państwa był 
przedmiotem konsultacji publicznych oraz uzgodnień międzyresortowych, w wyniku których 
podjęto decyzję o zmianie nazwy załącznika Strategia Informatyzacji Państwa – Plan Działań 
Ministra Cyfryzacji na Plan Działań Ministra Cyfryzacji, przywracając tym samym właściwą 
hierarchię dokumentów strategicznych.

Wyjaśniając status Planu Działań Ministra Cyfryzacji wskazać należy, że PZIP został przyjęty 
w drodze uchwały Rady Ministrów w dniu 8 stycznia 2014 r. jako dokument wykonawczy do 
jednej z sektorowych strategii rozwoju, czyli Strategii Sprawne Państwo 2020. Powyższy 
program odnosi się też pośrednio do pozostałych strategii ponadsektorowych i nawiązuje do 
wytyczonych tam najważniejszych priorytetów, celów i planów rozwojowych oraz 
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innowacyjnych działań. Dokument odgrywa również istotną rolę w planowaniu wydatków 
współfinansowanych przez Unię Europejską w perspektywie finansowej na lata 2014-2020. 

Zgodnie z koncepcją przyjętą podczas tworzenia PZIP, ma on być aktualizowany stosownie do 
zmian technologicznych, organizacyjnych, społecznych i gospodarczych, zachodzących 
w otoczeniu administracji. Pierwszy przegląd Programu Zintegrowanej Informatyzacji 
Państwa został dokonany w maju br. na podstawie dokumentu Kierunki Działań 
Strategicznych Ministra Cyfryzacji w obszarze informatyzacji usług publicznych, w którym 
określono pięć zasad, na jakich powinno być oparte cyfrowe państwo, a także wyznaczono 
szczegółowe kierunki strategiczne procesu cyfrowej transformacji państwa. W rezultacie 
przeprowadzonej oceny PZIP powstał Plan Działań Ministra Cyfryzacji (wcześniej zwany 
Strategią Informatyzacji Państwa – Plan Działań Ministra Cyfryzacji), który precyzyjnie 
określa kierunki działań do podjęcia dla racjonalizacji procesu informatyzacji państwa oraz 
narzędzia, jakie będą służyć osiągnięciu wyznaczonych celów, przy założeniu, że obywatel 
jest głównym beneficjentem wszelkich działań administracji.

PZIP podlega wszystkim procedurom wymaganym w ustawie o zasadach prowadzenia 
polityki rozwoju dla tego rodzaju dokumentów. Zgodnie z art. 15 ust. 4 pkt 2 oraz w zw. z art. 
17 w/w ustawy PZIP jest programem rozwojowym i zawiera najważniejsze elementy, jakich 
wymaga się od tego typu dokumentów strategicznych. Plan Działań Ministra Cyfryzacji jest 
jednym z najważniejszych narzędzi systemu realizacyjnego PZIP i przedstawia plan 
zintegrowanych praktycznych działań i projektów Ministra Cyfryzacji w obszarze 
informatyzacji usług publicznych. Należy jednak podkreślić, że mając status części składowej 
PZIP,  Plan Działań Ministra Cyfryzacji nie ma obowiązku spełniać kryteriów w/w ustawy.

Obecnie obowiązująca wersja PZIP była przedmiotem obrad Komitetu Koordynacyjnego do 
spraw Polityki Rozwoju i została przyjęta Uchwałą KK PR nr 11 KK z dn. 20 czerwca 2013 r.  
Zaktualizowany PZIP został skierowany do rozpatrzenia przez Komitet Koordynacyjny do 
spraw Polityki Rozwoju oraz Komitet Rady Ministrów do spraw Cyfryzacji w dniu 8 sierpnia 
2016 r. W kolejnym kroku, po przyjęciu dokumentu przez Komitet Rady Ministrów do spraw 
Cyfryzacji, Program zostanie skierowany do Ministra Rozwoju w celu uzyskania opinii 
o zgodności ze Średniookresową Strategią Rozwoju Kraju. 

         Z wyrazami szacunku, 
Minister Cyfryzacji
Anna Streżyńska
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